Schi aut istia morte opat

gaudentes. Hinc egros multos aut  
 locupletantes. Tamq̄ nich hntes. 7 o  
 possidentes. Os nrm patet ad ues o  
 corinthu. cor nrm dilatatum e. Non  
 angustiam in nob. angustiam au  
 in uiscibz uris. Eandem au hntes re  
 numatione. tamq̄ filijs dico. dila  
 tamz 7 ues. Nolite iugum duce cu i  
 fidelibz. Que e ptiapatio iustie cum  
 uiquitate. Aut que societate lura ad  
 tenebras. Que au ouentio xpi ad be  
 lial. Aut que ps fidel cum infidel. Os  
 au osentus templo dei cum ydol. Vos  
 eni estis templum dei uiu. sic dixit ds.  
 Qm inhabitabo in illz 7 manlabo in  
 eos. 7 ero illoz ds. 7 ipi erunt in ple.  
 Opt q̄ exire de medio eoz. 7 separami  
 uic do. 7 mundu ne tetigeritis. Rego  
 recipiam uos. 7 ero ub in ptem. 7 ues  
 eritis michi in filios 7 filias die do omp.

**H**as ig hntes p nulli  
 ones hnt. mundem nos ab  
 omi inquinamto carnis 7 spe. pfit  
 entos saticatione in timore dei. Ca  
 pite nos. nemme lesim. nemme cor  
 rupim. nemme carnuemur. Ad ad  
 idempnatione nram dico. Predixim  
 eni q̄ in cordibz nris estis ad omori  
 endu. 7 ad omiendu. Multa in fidu  
 tia e apud uos. multa in glatio pro  
 uob. Replet sum osolone. sup hndo  
 gaudio ioi triblone nra. Nam 7 tid  
 uenissim macedonia. nulla regem  
 hnt caro nra. h omne triblone passi  
 fous pugne. int timores. h qui o  
 solatur huiles. osolatus e nos ds. 7  
 aduentu thvti. Non solu au i aduentu  
 eius. h 7 in osolone quo osolatus est  
 me. in nob. refens nob nrm desidm

uim aeternum. uiam emulacione p me  
 ita ut magis gaudem. qm 7 si tristia  
 ui ues in epla n me penitet. 7 si peni  
 teret. uidens q̄ epla illa. 7 si ad hora  
 uos tristiant. nunc gaudeo. n q̄ o  
 stati estis. h q̄ tristati estis ad peni  
 tentiam. Constatu ei estis scdm dnu  
 ut in nullo detritum patiamz ex nob.  
 Que n. scdm dm tristia e p niam  
 in salute stabilem opatur. Ecce ex  
 hec ipm scdm dm tristiam uos qm  
 ta in nob opatur. sollicitudine h de  
 fensione. h indignatione. h timore.  
 h desidiu. h emulacione. h uideam.  
 In omnibz exhibuistis uos totamma  
 tes ee negotio. Ig et si scripsi uob. n  
 pp eum qui fecit iuriam. nec pp eum  
 qui passus e. h ad manifestandam  
 sollicitudine nram qm p uob hem  
 coram deo. Ioco osolati sum. In osola  
 tione au nra hndantius magis gau  
 di sumus sup gaudio tyri. q̄ refectus  
 est spe eius ab omnibz uob. Et si quid  
 apud illum de nob glatus sum. n sum  
 ofusus. h sicut omnia nob in ueritate  
 locuti sumus. ita 7 glatio nra. q̄ fuit  
 ad tyrium ueritas fia est. Et uiscera  
 eius hndantius i uob sunt. renunsa  
 tis omi uim obedientia. quia cum  
 timore 7 tremore excepistis eu. Hau  
 deo qd in omnibz ofido in uobis.

**N**otam aut factum  
 uob frs gram dei que data e  
 in ecclis macedonie. qd in multo ex  
 pimento tribulationis hndantia  
 gaudij ipoz fuit. 7 altissima paup  
 tas eoz hndant in diuitias simpli  
 citatis eoz. q̄ scdm ueritatem testimo  
 niu ill' reddo. 7 sup ueritatem uolum

... cum multa exhortat  
 ... nos. gram 7 omni  
 ... qd fir in sanctos. Et n  
 ... h semetipos cedunt pmi  
 ... nob p uoluntatem dei. ita  
 ... ut quocum cepit. ita  
 ... in nob etiam gram istan  
 ... hndans fide 7 serm  
 ... omni sollicitudine. in sup  
 ... nra in nos. ut in hac p  
 ... non qm imparis dico. h  
 ... etiam uos caru  
 ... hominum pphans. h  
 ... nra in xpi. qm ip uo  
 ... estis. uis. uis. uis.  
 ... effectus. Et consiliu  
 ... uob uale est. qm n lo  
 ... uelle cepistis ab anno p  
 ... factu pnterit. quocum  
 ... uoluntatis. ita h  
 ... ex eo qd hntis. h  
 ... sedm id qd hnt. acco  
 ... non em ut  
 ... tribulatio  
 ... in ptem tempe nra  
 ... hndantia. uis in opie h  
 ... ut fiat equalitas. sic  
 ... hnt. n hndant.  
 ... nra. h  
 ... p uob in o  
 ... quide su  
 ... sua uolum  
 ... nra cu  
 ... in ew p omis e  
 ... a  
 ... m  
 ... ad  
 ... uoluntate  
 ... nos u

... Topia suppleat ut 7

tari fuerint. cum multa exhortatione  
obsecrantes nos. gratiam et communicationem  
multam quod sit in sanctos. Et non sicut spe  
ramus. sed semetipsum cedunt propter deo.  
deinde nobis pro uoluntate dei. ita ut ioga  
remur. ut quoad cepit. ita et  
proficiat in uobis etiam gratiam istam. huius  
sicut in omnibus huiusmodi fide et sermone.  
et facta et omni sollicitudine. in super et  
caritate nostra in uos. ut et in hac gratia  
hinc deus. Non enim imparis dico. sed pro a  
liorum sollicitudine etiam uere caritatem  
ignem bonum prophans. huius enim  
gratiam domini nostri ihesu christi. quoniam pro uos ege  
nus frater est enim est. diues. uerillu iopia  
nos diuites essetis. Et consilium in hoc  
do. Hec enim uobis utile est. qui non solum  
facit. sed et uelle cepistis ab anno proce.  
Nunc uos et factu proficere. quoad pm  
ptus est animi uoluntatis. ita sit et  
proficiendi ex eo quod licetis. huius enim uolu  
tas propterea est secundum id quod habet accepta  
est. non secundum id quod non habet. Non enim ut alijs  
sit remissio. uobis aut tribulatio. si ex  
equalitate in plenti tempore. uera hinc danda  
+ illorum hinc dantia. uere in opio sit sup  
plentium. ut fiat equalitas. sic sepe  
est. Qui multum huius. non hinc dant. et qui  
pari non uimorant. Huius autem deo quod deo  
eandem sollicitudine pro uobis in corde  
tyti. quoniam exhortatione quide suscepit  
hinc cum sollicitior est. sua uoluntate  
perfectus est ad uos. Misimus etiam cum illo  
frem cui laus est in eorum pro omni ecclesia.  
Non solum autem hinc et ordinat. et ab eccle  
sijs. comes pergrinationis nostre. in hac  
gratiam que ministrat a uobis ad omni  
gloriam et destinatum uoluntate nostra.  
Dei uoluntate hoc nequis uos uti uer

+ illorum iopia suppleat ut et

in hac plenitudine que ministrat a uobis ad  
gloriam domini. Pudemus enim bona non solum  
coram deo. sed etiam coram hominibus. Misimus  
autem cum illis et frem nostrum que probamur  
in multis sepe sollicitum esse nunc autem  
multo sollicitorem. ostentia multa in  
uobis siue pro tyto qui est secus uis. et uobis  
adiutor. siue frater noster apostoli ecclesie glorie christi.  
ostensionem ergo que est caritatis uere.  
et nostre glorie pro uobis in illos ostendite in fa  
ciem ecclesiarum. VIII

**N**am de ministerio quod sit in seors ex  
ordanti est michi scribere uobis. hinc  
enim propterea animi uerum. pro quo de uobis  
gloriam apud macedones. quoniam et achala  
parata est ab anno prope. et uita emulatio  
pucant plures. Misimus autem frater. ut  
ne quod gloriamur de uobis. euarietur in hac  
pre. ut quoad dixi parati sitis. ne cum  
uenerint metum macedones. et uenerint  
nos impatos. erubescam uos. ut non di  
tamus uos in hac seba. necessarium est  
existimari rogare frater. ut proueniant ad  
uoc. et ipse remissam benedictionem  
hanc parati esse sic quod benedictionem non  
quod a uariam. Hec autem dico. quod quod pro seiat. pro et metet. et quod seiat  
dehinc et metet. hinc quisque pro  
destinavit in corde suo. non ex tristitia.  
aut ex necessitate. hinc larem enim datorem  
diligat deus. Potens est autem deus omne quod  
hinc dare facit in uobis. ut in omnibus. semp  
omne sufficientiam hinc. hinc in  
omne op. bona sicut scriptum est. Disposit  
dehit pauperibus. iustitia eius manz in seim  
schi. Qui autem administrat sem. semina  
ti. et pane ad manducandum prestabit et  
multiplicabit sem. uerum. et augebit in  
tremeta frugum iustie uere. ut in omnibus  
occupetati hinc in omne simplicitate

pro et metet. et quod seiat  
in benedictionibus

uitas xpi in me qm hoc gla n infringe  
 cur in me in regionibz achare. Quare  
 Quia n diligo uos. Ds scit. Qd aut fa  
 tio statiam ut amputem occasione  
 eor qui nolunt occasione ut in quo  
 gliantur tales ueniant sicut nos.  
 Nam eiusmodi pseudo-apli oparij sb  
 dolu transfigmantes se in aplos xpi.  
 Et n miru. Ipc ei sathanas transfigu  
 rat se in anglm lucis. Non e g magni  
 firmist eius transfigurent uelut  
 nimist iustie. Quoz fins erit sobz  
 opa ipoz. Iam dico. Ne quis me putet  
 insipientem. Aliquam uelut insipiente  
 accipite me ut ego modicum quid  
 gliet. Qd loquor no loquor sedm dm  
 s qm in insipientia in hac sba glorie.  
 Qm multi gliantur sedm carne. z  
 ego gloriabor.

**L**ibent enim suffertis insipientes  
 cum sitis ipi sapientes. Sustine  
 netis em si quis uos miserantire redi  
 git si quis deuorat. si quis accip. si q  
 extollitur. si quis in facie uos cedit.  
 sedm ignobilitate dico. qm infirmi su  
 erim in hac pte. In quo quis audeat i  
 insipientia dico audeo z ego. Hebrei  
 sunt z ego. Isrlite sunt z ego. Hebrei  
 abrahe sunt z ego. Ministri xpi sunt  
 z ego. Ut minus sapiens dico. plin  
 ego. In laboribz plurimis z carceribz  
 hndantus in plagis sup modum. in  
 mortibz frequenter. A iudeis quinquies  
 quadragenas una min accepit. Ter  
 uigis celus sum semel lapidat sum.  
 ter naufragum facti. Nocte ac die in  
 pfundo maris fui. In tueribz sepe.  
 pculis summi pcul latronu. pcul  
 ex gentie. pculis ex gentibz. pculis i

ciuitate. pcul in solitudine. pculis in  
 mari. pculis in fallis scribz. In labore  
 z erumpna. in ingulis multis. In fame  
 z siti. in ieiunijs multis. In frigore  
 z nuditate. Preter illa q extrinsec sunt  
 instantia mea cotidiana sollicitudo  
 om ecclia. Quis infirmatur z ego  
 n infirmoz. Quis scandalizatur z ego  
 n uror. Si gliari optet que infirmitati  
 mee sunt gliabor. Ds et pater dm nri  
 ihu xpi scit qui est bndictus in secula  
 quod non mentioz. Damalca ipostus  
 gentis archie regis custodiebat ciuita  
 tem damascenoz ut me ophenderet.  
 Et p fenestram in porta demissus fui  
 p muru z sic effugi manus ei.

**E**t si glari opteo n expedit quide.  
 Veniam au ad uisiones z reue  
 lationes dnu. Hic homo in xpo ante  
 annos. xiiii. sine in corpe nescio. sine  
 extra corpe nescio ds scit. raptu huiusmodi  
 usq ad tertium celum. Et scio huiusmodi  
 hoem sine in corpe. sine ex corpe. sine  
 nescio ds scit. qm raptus est in pady  
 sim. z audiuit archana uerba que no  
 licet homini loqui. P huiusmodi gliabor  
 p me au nich. nisi in infirmitatibz me  
 is. Nam z si uolueris glari. n ero insipi  
 ens. Veritatem em dicam. Parco aut  
 ne quis me existimet sup id q uidet  
 me. aut audit aliquid ex me. Et ne  
 magnitudo reuelationu extollat me.  
 datus est mi stimulus carnis mee. an  
 gelus sathane. ut me colaphizet. Ppt  
 qd ter dnm rogau ut discedet a me. Et  
 dixit mi. Sufficit t gra mea. Nam tuis  
 infirmitate pficitur. Libent g gliabor  
 infirmitatibz meis. ut inhiere in me  
 uitas x. Ppt q placeo in infirmitatibz

incontumelias in necessitatibus in ple  
cionibus in angustis pro christo. Enim  
infirmior tunc potens sum. factus sum  
insipiens uos me cogitatis. Ego enim a  
uobis debui commendari. Quia enim minus  
fecit ab his qui sunt secundum modum apostoli.  
Tamen et si nichil sum. signa tamen apostolatus  
mei facta sunt super uos. in omni patientia  
signis et prodigiis et uirtutibus. Quid est  
enim quod minus habuitis pro ceteris ecclesiis  
nisi quod ego ipse non grauavi uos. dona  
te in hanc inuicem.

XIII

**E**cce tertio hoc patius sum uenire  
ad uos. in ero grauis uobis. Non  
enim quero quia sunt. sed uos. Nec enim de  
bent filii penitentibus thaurizare. sed penite  
re filii. Ego enim libentissime impendat  
et super impendat ipse per animalibus uis.  
licet plus uos diligens minus diligat.  
Et esto. Ego uos non grauavi. Et si cui  
cetera ista uolo uos cepi. Numquam pro  
aliquo eorum quos misit ad uos circum  
ueni uos. Rogavi tamen et uisum cum  
illo fratrem. Numquam tunc uos contu  
erunt. Nonne eodem spiritu ambulamus.  
Nonne eadem uestigium. Numquam puta  
tis quod exulesimus nos apud uos. Co  
ram deo in christo loquimur. Omnia autem  
hunc pro uiam edificatione. In meo  
enim ne forte cum uenire non quale uo  
lo inueniam uos. et ego inueniam aut  
quale me non multis. ne forte contu  
erunt. emulationes animositates. de  
fensionibus. detractiones. susurratio  
nes. inflationes. seditiones sunt in  
uobis. ne istum cum uenire humiliet me  
et apud uos. et iugea multos ex his qui  
ante peccauerunt et non cognouerunt penitentiam si  
in mundicia et fornicatione et impudicia

quam gesserunt.

XIII

**E**cce tertio hoc uenire ad uos. In ore  
duorum uel trium testium stabit  
omne uerbum. Predicari et predicari ut pre  
sens his et nunc absens. his qui ante  
peccauerunt et ceteris omnibus qui si uenire  
istum non parciam. An experimentum quatuor  
eius qui in me loquitur christus. Qui in  
in uobis non infirmatur. sed potens est in  
uobis. Nam et si et uirtutis est ex infirmi  
tate. sed in uirtute ex uirtute dei. Nam et non  
infirmi sumus in illo. sed uirtutis armos  
ex uirtute dei in uobis. Des metipos te  
ptate si estis infideles. ipse uos probate.  
An cognoscatis uos ipse quod christus the  
in uobis est. nisi forte reprobus estis. Huius  
autem quod cognoscatis quod uos non sumus re  
probi. Dramatis autem deum ut nichil mali  
faciatis. nonne autem ut nos probati patrea  
mus. sed ut uos quod bonum est faciatis.  
nos autem ut reprobi sumus. Non enim possu  
mus aliquid aduersus ueritatem sed pro  
uirtute. laudemus enim quoniam nos infirmi  
sumus. uos autem potentes estis. Propter  
ocamus uiam ostinatione. Propter hoc  
absens scribo ut non presens uirtute agam  
secundum fratrem quoniam dominus dedit in iudi  
ficationem. et non in destructione ue  
stram. De cetero fratres gaudete. profecti  
estote. exhortamini. idem sapite. pa  
cem habete. et deus dilectionis et pacis  
erit uobiscum. Salutate in uicem in solido  
sco. Salutate uos sancti omnes. Gratia domini in  
ihesu christo et caritas dei et comunicatio sancti  
spiritus cum omnibus uobis amen. **Explicit epistola**

**Ad corinthios Inquit**  
**lathe sunt pro ad Galathas**  
greci. Et uerbum uirtutis  
primum ab apostolo accepit.

Q. i. i.

in ore  
duorum  
testium  
stabit  
omne  
uerbum.  
Predicari  
et predicari  
ut presens  
his et nunc  
absens.

**D**es metipos te  
ptate si estis  
infideles. ipse  
uos probate.  
An cognoscatis  
uos ipse quod  
christus the  
in uobis est.  
nisi forte repro  
bus estis. Huius  
autem quod cog  
noscatis quod uos  
non sumus repro  
bi. Dramatis au  
tem deum ut nich  
il mali faciatis.  
nonne autem ut  
nos probati patrea  
mus. sed ut uos quod  
bonum est faciatis.  
nos autem ut repro  
bi sumus. Non enim  
possumus aliquid  
aduersus ueritatem  
sed pro uirtute.  
laudemus enim quoniam  
nos infirmi sumus.  
uos autem potentes  
estis. Propter hoc  
absens scribo ut non  
presens uirtute agam  
secundum fratrem  
quoniam dominus  
dedit in iudicationem.  
et non in destructione  
uestram. De cetero  
fratres gaudete.  
profecti estote.  
exhortamini. idem  
sapite. pacem habete.  
et deus dilectionis  
et pacis erit uobiscum.  
Salutate in uicem  
in solido sco. Salutate  
uos sancti omnes.  
Gratia domini in ihesu  
christo et caritas dei  
et comunicatio sancti  
spiritus cum omnibus  
uobis amen. **Explicit epistola**  
**Ad corinthios Inquit**  
**lathe sunt pro ad Galathas**  
greci. Et uerbum uirtutis  
primum ab apostolo accepit.